(14) De hoc bello nonnulla habet Sigebertus in Chronico ad annum 1018 et sequentem. De hujus Theoderici et Gandavi comitum familia videtur Au-

10. Qui Dominicum Pascha dum Leodii postmodum celebraret, interpellatus est a fratribus Baldrici episcopi, de quo prælibatum est, eidem Augusto pro sua nobilitate et industria gratissimis, quatenus pietate prospiceret imperiali cœnobio Sancti Jacobi, quod idem frater eorum fundaverat quidem; sed præventus morte reliquerat imperfectum, ac sine providentia tutoris alicujus desolatum. Itaque cum magna nobilium plebisque frequentia imperator venit ad locum; cryptam intravit ad nomen sancti Andree apostoli exstructam et reliquiis consecratam: quas, ipse scilicet Augustus, venerabili Baldrico, tanquam mutue affectionis pretiosum pignus, dono dederat. Cujus et tumultum illic corpore quiescentis advenatus: «Tibi, o episcopo, inquit, Wolbodo (nam aderat præsens) tibi, o dilecte nobis, hunc pauperem locum, hanc vice nostra committit ecclesiam. Tu pupillæ pater ac sedulus sis tutor, et de bonis, quibus eam tunc subarrhavit antecessor, opus perficias imperfectum.» Dehinc munificam fecit super altare oblationem. Episcopus ergo, quantum multis aliis curis detentus, loco tamen illi paterne superintendebat; cui et præfecit Olbertum, Gemblacensis Ecclesiæ abbatem, virum virtutibus, religione, sapientia summe spectabilem: qui etiam studio vigilantium, episcopo cooperante, ut idem cœnobium perficeretur, institit; in quo et post felicem a sæculo decessum, jam senex emeritus, accepit sepulturam.

11. Cæterum ad idem tempus Fresones debellabat Gandavensis comes Theodoricus (14), eo quod illius occiderint patrem Arnulphum. Ad quem inlibendum imperator Godefridum Lotharingæ ducem cum exercitu misit: et cum succedere pax non potuisset, condicto die in pugnam pars utraque processit. Jam in sese acies concurrebant, dum novo repente monstro pertonuit vox terrificæ, nesci tur unde emissa: Fugite, fugite! Hinc attonitus cum suis dux ac terroris quadam vertigine actus, diffugium fecit. Perstitero vero Fresones, paucique plurimos cecidere adversariorum, ipso insuper duce capto, quoniam reputarent doli ac proditionis causa prælio illum excessisse. Permotus est imperator cum audisset, atque Wolbodonem cum legatis Fresoniam misit, quod genere et sanctitate clarus eo locorum haberetur. Qui etiam, ut ait Salomon: *Legatus fidelis sanitas; et sicut frigus nivis in die messis, ita legatus fidelis ei qui misit illum, animum ejus requiescere facit (Prov. xiii, 17)*, sua effecit industria, ut et captivitate dux solveretur, et illata duci et regno injuria Fresonibus ab imperatore donaretur.